
 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE 

                   f.to Dott. Franco Fambrini                         f.to Rag. Gino Biondi 
 

 

 
ELENCO DELLE DELIBERAZIONI APPROVATE 

NELLA SEDUTA DELLA DEPUTAZIONE 

AMMINISTRATIVA DEL 26 GIUGNO 2007 

 

   
Numero Data Oggetto 

79. 26.06.07 

CASSA DI ESPANSIONE IN LOC. LE BOTTEGHE 
– COMUNE DI FUCECCHIO  -  APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE 
DELLA CASSA DI ESPANSIONE - 

80. 26.06.07 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 2007 
SUI CORSI D’ACQUA CONSORZIALI -
APPROVAZIONE SUBAPPALTI - 



 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE 

                   f.to Dott. Franco Fambrini                         f.to Rag. Gino Biondi 
 

 

L’anno DUEMILASETTE ed il giorno VENTISERI 26 del mese di 
GIUGNO 2007  (26.06.07) alle ore 15,30 in Ponte Buggianese, presso 
la sede del Consorzio posta in via della Libertà n. 28, previa  convocazione 
inviata con nota n. 5716/I/002/002 del  21 giugno 2007, si è riunita la 
Deputazione Amministrativa per trattare il seguente ordine del giorno: 
 
01- APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE; 
02- COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE; 
03- CASSA DI ESPANSIONE IN LOC. LE BOTTEGHE – COMUNE DI 

FUCECCHIO – APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZINE PER 
LA GESTINE DELLA CASSA DI ESPANSIONE; 

04- VARIE ET EVENTUALI. 
 
Presiede il sig. GINO BIONDI nella sua qualità di PRESIDENTE del 
Consorzio e sono presenti i sig. deputati:  
 

 NINI Vasco   BAMBINI Gino                                          

 VERRESCHI Floriano  SANTINI Paolo  

                  ANGELI Giovanni  NERI Pietro   

  PAGANELLI Cesare   

 
E’ assente giustificato il Deputato Sig. Ballini Giordano. 
 
Ai sensi dell’articolo 54 dello Statuto partecipa alla seduta il Direttore del 
Consorzio, Dott. Franco Fambrini; 
 
Il Presidente constatata la legalità dell’adunanza a termini dell’art. 40 del 
vigente Statuto, dichiara aperta la seduta. 
 
Consegnato ai presenti il verbale della seduta precedente, dopo esame e 
discussione, viene approvato all’unanimità. 
 



 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE 

                   f.to Dott. Franco Fambrini                         f.to Rag. Gino Biondi 
 

 

 DELIBERAZIONE N. 79 DEL 29 GIUGNO 2007 
 

CASSA DI ESPANSIONE IN LOC. LE BOTTEGHE – COMUNE DI 
FUCECCHIO  -  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA 

GESTIONE DELLA CASSA DI ESPANSIONE - 
 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

PREMESSO: 
• Che al fine di ridurre il rischio idraulico nella località Le Botteghe, il 

Comune di Fucecchio ha realizzato una cassa di espansione in tale 
località; 

• Che è necessario che tale opera, affinché svolga appieno le funzioni per 
cui è stata realizzata, sia conservata in condizioni ottimali tramite una 
manutenzione ordinaria programmata; 

• Che, come da accordi intercorsi con il Comune di Fucecchio, questo 
Consorzio si assume l’onere di eseguire la suddetta manutenzione 
ordinaria; 

• Che il Comune di Fucecchio si assume, altresì, l’onere della 
manutenzione straordinaria; 

• Che le spese relative alla manutenzione ordinaria a carico del  
Consorzio saranno ripartite sulla contribuenza consortile secondo il 
vigente Piano di Classifica; 

 
VISTO lo schema di convenzione per la gestione della cassa d’espansione 
redatto in accordo con il Comune di Fucecchio e avente durata pari a 10 
anni; 
 
CONSIDERATO che lo schema di convenzione per la gestione della cassa è 
già stato approvato dal Comune di Fucecchio con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 121 del 31/05/2007; 
  
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 26 giugno 2007 dal 
Responsabile del Settore “Manutenzione” Arch. Claudio Miniati; 
 
VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 26 giugno 2007 dal 
Direttore Generale Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
A VOTI unanimi; 
 



 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE 

                   f.to Dott. Franco Fambrini                         f.to Rag. Gino Biondi 
 

 

D E L I B E R A 
 
APPROVARE lo schema di convenzione per la gestione della cassa allegato 
alla presente delibera a formare parte integrante e sostanziale della 
stessa. 
 
 
 

 
******************* 



 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE 

                   f.to Dott. Franco Fambrini                         f.to Rag. Gino Biondi 
 

 

DELIBERAZIONE N. 80 DEL 26 GIUGNO 2007 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 2007  
SUI CORSI D’ACQUA CONSORZIALI 

- APPROVAZIONE SUBAPPALTI - 
 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

PREMESSO: 
- CHE la ditta S.E.I.CO. s.r.l., è risultata aggiudicataria dei lavori di 

“Manutenzione ordinaria 2007 nel Macrobacino del Torrente Vincio e 
Rio di Fucecchio”; 

- CHE la ditta MASI LIVIO s.n.c. è risultata aggiudicataria dei lavori di 
“Manutenzione ordinaria 2007 nel Macrobacino del Canale del Terzo”; 

- CHE la ditta MONTANA VALLE DEL LAMONE S.c.r.l. è risultata 
aggiudicataria dei lavori di “Manutenzione ordinaria 2007 nel 
Macrobacino dei Torrenti Cessana – Pescina e Borra”; 

 
VISTE: 
- la richiesta pervenuta in data 11/06/2007 con la quale la ditta 

S.E.I.CO. s.r.l. chiede l’autorizzazione a subappaltare parte dei lavori di 
“Manutenzione ordinaria 2007 nel Macrobacino del Torrente Vincio e 
Rio di Fucecchio” alla ditta Mariotti Manuele e Figli s.n.c. con sede in 
Stabbia – Cerreto Guidi (FI); 

- la richiesta pervenuta in data 08/06/2007 con la quale la ditta MASI 
LIVIO s.n.c. chiede l’autorizzazione a subappaltare parte dei lavori di 
“Manutenzione ordinaria 2007 nel Macrobacino del Canale del Terzo” 
alla ditta Mariotti Manuele e Figli s.n.c. con sede in Stabbia – 
Cerreto Guidi (FI); 

- la richiesta pervenuta in data 25/06/2007 con la quale la ditta 
MONTANA VALLE DEL LAMONE S.c.r.l. chiede l’autorizzazione a 
subappaltare parte dei lavori di “Manutenzione ordinaria 2007 nel 
Macrobacino dei Torrenti Cessana – Pescina e Borra” alla ditta Terra 
Uomini e Ambiente s.c.r.l. con sede in Castelnuovo Garfagnana (LU); 

 
CONSIDERATO: 
- CHE le ditte S.E.I.CO. s.r.l. e MASI LIVIO s.n.c. hanno dichiarato che 

non sussistono forme di controllo né di collegamento a norma dell’art. 
2359 del Codice Civile con l’impresa subappaltatrice Mariotti Manuele e 
Figli s.n.c. ; 

- CHE la ditta MONTANA VALLE DEL LAMONE S.c.r.l. ha dichiarato che 
non sussiste forme di controllo né di collegamento a norma dell’art. 



 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE 

                   f.to Dott. Franco Fambrini                         f.to Rag. Gino Biondi 
 

 

2359 del Codice Civile con l’impresa subappaltatrice Terra Uomini e 
Ambiente s.c.r.l. ; 

- CHE nei confronti delle ditte subappaltatrici non sussistono impedimenti 
di natura mafiosa ai sensi dell’art.10 della Legge 575/1965 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

  
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 26 giugno 2007 dal 
Responsabile del Settore “Manutenzione” Arch. Claudio Miniati; 
 
VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 26 giugno 2007 dal 
Direttore Generale Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
A VOTI unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 
AUTORIZZARE: 
- la richiesta di subappalto presentata dalla ditta S.E.I.CO. s.r.l. con 

sede in Orvieto (TR) a favore della ditta Mariotti Manuele e Figli 
s.n.c. con sede in Stabbia – Cerreto Guidi (FI); 

- la richiesta di subappalto presentata dalla ditta MASI LIVIO s.n.c. con 
sede in S. Baronto (PT) a favore della ditta Mariotti Manuele e Figli 
s.n.c. con sede in Stabbia – Cerreto Guidi (FI); 

- la richiesta di subappalto presentata dalla ditta MONTANA VALLE DEL 
LAMONE S.c.r.l. con sede in Brisighella (RA) a favore della ditta Terra 
Uomini e Ambiente s.c.r.l. con sede in Castelnuovo Garfagnana (LU); 

 
RICHIAMARE la direzione dei lavori al rispetto della vigente normativa in 
materia di subappalto con particolare riferimento ai limiti di legge. 

 
 
 
 

*******************  
 


